
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2024-042

PUBLIÉ LE 18 MARS 2024



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2024-02-19-00005 - Arrêté modificatif SESSAD du CMSE Le Beroi à

Lourdes par transformation de places et extension de capacité (3 pages) Page 3

DR/DREAL Midi-Pyr./CSM /

R76-2024-03-18-00002 - Délégation de signature du DREAL au gestionnaire

Karim MASSOUNDI  (du 18 03 24 au 30 04 24) (3 pages) Page 7

DREAL Occitanie / Direction de l�aménagement

R76-2024-03-04-00017 -  Arrêté portant agrément de maîtrise d'ouvrage et

d'insertion à l'association "Cité Caritas" (2 pages) Page 11

DREETS OCCITANIE /

R76-2024-03-18-00001 - Liste des candidatures des organisations syndicales

recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience des

organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de

onze salariés en Occitanie (2 pages) Page 14

MNC SANTE /

R76-2024-03-18-00003 - Arrêté modificatif n° 01CAF2022-4 du 18 mars 2024

portant modification de la composition du conseil d�administration de la

Caisse d'Allocations Familiales de l�Hérault (2 pages) Page 17

SGAR Occitanie /

R76-2024-03-01-00009 - Délégation de signature directeur interrégional de

la mer Méditerranée (4 pages) Page 20

2



ARS OCCITANIE

R76-2024-02-19-00005

Arrêté modificatif SESSAD du CMSE Le Beroi à

Lourdes par transformation de places et

extension de capacité

ARS OCCITANIE - R76-2024-02-19-00005 - Arrêté modificatif SESSAD du CMSE Le Beroi à Lourdes par transformation de places et

extension de capacité 3



ARS OCCITANIE - R76-2024-02-19-00005 - Arrêté modificatif SESSAD du CMSE Le Beroi à Lourdes par transformation de places et

extension de capacité 4



ARS OCCITANIE - R76-2024-02-19-00005 - Arrêté modificatif SESSAD du CMSE Le Beroi à Lourdes par transformation de places et

extension de capacité 5



ARS OCCITANIE - R76-2024-02-19-00005 - Arrêté modificatif SESSAD du CMSE Le Beroi à Lourdes par transformation de places et

extension de capacité 6



DR/DREAL Midi-Pyr./CSM

R76-2024-03-18-00002

Délégation de signature du DREAL au

gestionnaire Karim MASSOUNDI  (du 18 03 24 au

30 04 24)

DR/DREAL Midi-Pyr./CSM - R76-2024-03-18-00002 - Délégation de signature du DREAL au gestionnaire Karim MASSOUNDI  (du 18 03 24

au 30 04 24) 7



PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE

Direction régionale de l’environnement, 
de l’aménagement et du logement Toulouse, le 

DAR/DCPM

Affaire suivie par : Sylvain JOBLON
Téléphone : 04 34 46 65 22
Courriel : sylvain.joblon@developpement-durable.gouv.fr

Le directeur régional de l'environnement, 
de l’aménagement et du logement Occitanie,

Vu la loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n°2004-1085 du 14 octobre 2004 relatif à la délégation de gestion dans les services de
l’État ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant M. Pierre-André DURAND, préfet hors classe, préfet de la
région Occitanie, préfet de la Haute-Garonne  ;

Vu l'arrêté préfectoral du 4 janvier 2016 du préfet de la région Occitanie, préfet de la Haute-Garonne,
fixant  l'organisation  de  la  direction  régionale  de  l'environnement,  de  l'aménagement  et  du  logement
Occitanie ;

Vu l’arrêté du 18 octobre 2019 de la ministre de la transition écologique et solidaire et de la ministre de la
cohésion des territoires et  des relations avec les collectivités territoriales,  désignant  Monsieur Patrick
BERG directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Occitanie à
compter du 1er décembre 2019 ;

Vu l’arrêté préfectoral du 12 novembre 2019 du préfet de région, préfet de la Haute-Garonne, portant
délégation de signature à M. Patrick BERG, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et
du logement de la région Occitanie ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale des territoires de l’Ariège ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale des territoires de l’Aveyron ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale des territoires de Haute-Garonne ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale des territoires du Gers ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale des territoires du Lot ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale des territoires des Hautes-Pyrénées ;

1 rue de la Cité administrative – CS 80002 - 31074 TOULOUSE CEDEX 9 – Tél. 05 61 58 50 00 1/3
http://www.languedoc-roussillon-midi-pyrenees.gouv.fr

18 mars 2024

DR/DREAL Midi-Pyr./CSM - R76-2024-03-18-00002 - Délégation de signature du DREAL au gestionnaire Karim MASSOUNDI  (du 18 03 24

au 30 04 24) 8



Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale des territoires du Tarn ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale des territoires du Tarn-et-Garonne ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction interdépartementale des routes sud-ouest ;

Vu la  délégation de gestion entre  la  direction régionale  de l'environnement,  de  l'aménagement  et  du
logement Occitanie et la direction départementale du travail de l'emploi, des solidarités et de la protection
des populations de l'Ariège   ;

Vu la  délégation de gestion entre  la  direction régionale  de l'environnement,  de  l'aménagement  et  du
logement Occitanie et la direction départementale de la cohésion sociale de la Haute-Garonne ;

Vu la  délégation de gestion entre  la  direction régionale  de l'environnement,  de  l'aménagement  et  du
logement Occitanie et la direction départementale de la protection de la population de la Haute-Garonne ;

Vu la  délégation de gestion entre  la  direction régionale  de l'environnement,  de  l'aménagement  et  du
logement Occitanie et la direction départementale du travail de l'emploi, des solidarités et de la protection
des populations de l'Aveyron ;

Vu la  délégation de gestion entre  la  direction régionale  de l'environnement,  de  l'aménagement  et  du
logement Occitanie et la direction départementale du travail de l'emploi, des solidarités et de la protection
des populations du Gers ;

Vu la  délégation de gestion entre  la  direction régionale  de l'environnement,  de  l'aménagement  et  du
logement Occitanie et la direction départementale du travail de l'emploi, des solidarités et de la protection
des populations du Lot ;

Vu la  délégation de gestion entre  la  direction régionale  de l'environnement,  de  l'aménagement  et  du
logement  Occitanie et  l  la  direction  départementale du  travail  de  l'emploi,  des  solidarités  et  de  la
protection des populations des Hautes Pyrénées ;

Vu la  délégation de gestion entre  la  direction régionale  de l'environnement,  de  l'aménagement  et  du
logement Occitanie et la direction départementale du travail de l'emploi, des solidarités et de la protection
des populations du Tarn ;

Vu la  délégation de gestion entre  la  direction régionale  de l'environnement,  de  l'aménagement  et  du
logement Occitanie et la direction départementale du travail de l'emploi, des solidarités et de la protection
des populations du Tarn et Garonne ;

Vu la  délégation de gestion entre  la  direction régionale  de l'environnement,  de  l'aménagement  et  du
logement Occitanie et  le secrétariat général du ministère de l'écologie de l'énergie du développement
durable et de l'aménagement du territoire pour les crédits du CMVRH de Toulouse ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt  d'Occitanie ; 

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale des territoires et de la mer du Gard ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et  la direction départementale des territoires de la Lozère ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale des territoires et de la mer de l'Hérault ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées Orientales ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et le CEDIP ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale des territoires et de la mer de l'Aude ;

2/3

DR/DREAL Midi-Pyr./CSM - R76-2024-03-18-00002 - Délégation de signature du DREAL au gestionnaire Karim MASSOUNDI  (du 18 03 24

au 30 04 24) 9



Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale du travail de l'emploi, des solidarités et de la protection
des populations de la Lozère ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement  Occitanie  et  la  direction  départementale  de  la  protection  de  la  population  des  Pyrénées
Orientales ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et la direction départementale du travail de l'emploi, des solidarités et de la protection
des populations de l'Aude ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et  la direction départementale  de la protection de la population du Gard ;

Vu la délégation de gestion entre la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Occitanie et  la direction départementale de la protection de la population de l'Hérault ;

Vu l’arrêté du 2 décembre 2019 portant subdélégation de signature du directeur aux agents de la DREAL
Occitanie ;

DÉCIDE

Article 1er - Délégation de signature est donnée à M. Karim MASSOUNDI, gestionnaire du 18 mars 2024
au  30  avril  2024,  vacataire  recruté  par  la  DCPM  sur  le  site  de  Toulouse,   pour  signer  les  actes
d’ordonnancement  secondaire  pour  le  compte des  services  délégants  desquels  le  chef  du service  a  reçu
délégation  de  gestion  comme  ordonnateur  secondaire.  Cette  délégation  comprend  la  validation  des
engagements juridiques, des demandes de paiement et la certification du service fait lors de la liquidation.

Article  2. - Le  responsable  de  la  DCPM,  le  chef  de  pôle  d’affectation  des  vacataires,  sont  chargés  de
l’exécution  de  la  présente  décision.  Elle  sera  notifiée  à  l’autorité  chargée  du  contrôle  financier  et  aux
comptables assignataires.

Pour le directeur régional de l’environnement,
de l’aménagement et du logement,
La Directrice de la direction d’appui régional,

3/3

Paula FERNANDES

DR/DREAL Midi-Pyr./CSM - R76-2024-03-18-00002 - Délégation de signature du DREAL au gestionnaire Karim MASSOUNDI  (du 18 03 24

au 30 04 24) 10



DREAL Occitanie

R76-2024-03-04-00017

 Arrêté portant agrément de maîtrise d'ouvrage

et d'insertion à l'association "Cité Caritas"

DREAL Occitanie - R76-2024-03-04-00017 -  Arrêté portant agrément de maîtrise d'ouvrage et d'insertion à l'association "Cité Caritas" 11



DREAL Occitanie - R76-2024-03-04-00017 -  Arrêté portant agrément de maîtrise d'ouvrage et d'insertion à l'association "Cité Caritas" 12



DREAL Occitanie - R76-2024-03-04-00017 -  Arrêté portant agrément de maîtrise d'ouvrage et d'insertion à l'association "Cité Caritas" 13



DREETS OCCITANIE

R76-2024-03-18-00001

Liste des candidatures des organisations

syndicales recevables dans le cadre du scrutin

relatif à la mesure de l'audience des

organisations syndicales auprès des salariés des

entreprises de moins de onze salariés en

Occitanie

DREETS OCCITANIE - R76-2024-03-18-00001 - Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin

relatif à la mesure de l'audience des organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés en

Occitanie

14



DREETS OCCITANIE - R76-2024-03-18-00001 - Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin

relatif à la mesure de l'audience des organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés en

Occitanie

15



DREETS OCCITANIE - R76-2024-03-18-00001 - Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin

relatif à la mesure de l'audience des organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés en

Occitanie

16



MNC SANTE

R76-2024-03-18-00003

Arrêté modificatif n° 01CAF2022-4 du 18 mars

2024 portant modification de la composition du

conseil d�administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de l�Hérault

MNC SANTE - R76-2024-03-18-00003 - Arrêté modificatif n° 01CAF2022-4 du 18 mars 2024 portant modification de la composition du

conseil d�administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l�Hérault 17



Page 1 

Arrêté modificatif n° 01CAF2022-4 du 18 mars 2024 

Caisse d'Allocations Familiales de l’Hérault 

 

 

 

 

 
 

Arrêté modificatif n° 01CAF2022-4 du 18 mars 2024 

portant modification de la composition du conseil d’administration de la 

Caisse d'Allocations Familiales de l’Hérault 

 
Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique et la ministre du 

travail, de la santé et des solidarités 

 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 

maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté n° 01CAF2022 du 8 février 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 

Caisse d'Allocations Familiales de l’Hérault ; 

Vu les arrêtés n° 01CAF2022-1 du 1er juillet 2022, n°01CAF2022-2 du 24 novembre 2023 et Arrêté modificatif n° 

01CAF2022-3 du 13 décembre 2023 portant modification des membres du conseil d’administration de la 

Caisse d'Allocations Familiales de l’Hérault ; 

Vu  la demande de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises CPME ; 

ARRETE : 

  

Article 1er  

  

La composition du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l’Hérault est modifiée comme 

suit : 

 

En tant que représentant des travailleurs indépendants : 
 

Sur demande de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises CPME 

 

M. ARAB Ali, suppléant, en remplacement de Mme BARTHOME épouse RAKOTOZAFY Marie-Pierre 

 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Occitanie. 

 

Fait à Marseille, le 18 mars 2024 

Le ministre de l’économie, des finances et de la 

Souveraineté industrielle et numérique et la ministre du 

travail, de la santé et des solidarités, 

Pour les ministres et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de 

Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 

        
 

 

 

 

 

MNC SANTE - R76-2024-03-18-00003 - Arrêté modificatif n° 01CAF2022-4 du 18 mars 2024 portant modification de la composition du

conseil d�administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l�Hérault 18



Page 2 

Arrêté modificatif n° 01CAF2022-4 du 18 mars 2024 

Caisse d'Allocations Familiales de l’Hérault 

ANNEXE :  

Caisse d'allocations familiales de l'Hérault 

Organisations désignatrices Nom Prénom 

En tant que 
Représentants des 

assurés sociaux : 

CFDT 

Titulaire(s) 
DUBUCHE Anne 

MOREZZI Matthias 

Suppléant(s) 
LAMBOUST Encarnacion 

SICILIANO Florian 

CGT 

Titulaire(s) 
RIVOIRE Myriam 

TEISSIER Laurent 

Suppléant(s) 
BEN MOUSSA Loutfi 

DU CAILAR Berangère 

CGT - FO 

Titulaire(s) 
HALLAY Olivier 

MARIN Philippe 

Suppléant(s) 
CHASTANG Marie 

DA SILVA DE SOUSA Isabelle 

CFE - CGC 
Titulaire IHMAOUÏNE Yves 

Suppléant GARDE Dominique 

CFTC 
Titulaire BRIDIER Jean-Marie 

Suppléant SOLBES-SABUCO Bérengère 

En tant que 

Représentants des 

employeurs : 

MEDEF 

Titulaire(s) 
AFFRE Jean 

VIC Bruno 

Suppléant(s) 
NOUGARET Nathalie 

DUBOIN-BIDET Christophe 

CPME 

Titulaire(s) 
DUSSOL Jean Yves 

MONVOIS Sébastien 

Suppléant(s) 
vacant   

TZIJIL Julien 

U2P 
Titulaire ALAVER Annie 

Suppléant LOPEZ Sylvie 

En tant que 

Représentants des 

travailleurs 
indépendants : 

U2P 
Titulaire DEGOUTIN Eric 

Suppléant LEAUTE Céline 

CPME 
Titulaire GAUDY Karine 

Suppléant ARAB Ali 

FNAE 
Titulaire CIDOLIT José 

Suppléant LAUR Isabelle 

En tant que 

Représentants des 
associations familiales 

: 

UNAF / UDAF 

Titulaire(s) 

ANNEYA Karine 

LUU Doan 

NEGRE Jean-Luc 

VALLET Nadia 

Suppléant(s) 

ALBERTO-PAULI Sylvie 

BAILLEUX-MOREAU Yves 

CAZES Maryse 

FAUCET Jean-Jacques 

Personnes qualifiées 

ABIAD   Muriel 

OLLIER Éric 

PEREZ Elisabeth 

VERGELY Pascale 

Dernière(s) modification(s) 18/03/2024       
 

 

MNC SANTE - R76-2024-03-18-00003 - Arrêté modificatif n° 01CAF2022-4 du 18 mars 2024 portant modification de la composition du

conseil d�administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l�Hérault 19



SGAR Occitanie

R76-2024-03-01-00009

Délégation de signature directeur interrégional

de la mer Méditerranée

SGAR Occitanie - R76-2024-03-01-00009 - Délégation de signature directeur interrégional de la mer Méditerranée 20



SGAR Occitanie - R76-2024-03-01-00009 - Délégation de signature directeur interrégional de la mer Méditerranée 21



SGAR Occitanie - R76-2024-03-01-00009 - Délégation de signature directeur interrégional de la mer Méditerranée 22



SGAR Occitanie - R76-2024-03-01-00009 - Délégation de signature directeur interrégional de la mer Méditerranée 23



SGAR Occitanie - R76-2024-03-01-00009 - Délégation de signature directeur interrégional de la mer Méditerranée 24


